
Contacto

Teléfono 974484200
Correo Electrónico secretaria@aytosabi.es

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(22600) Sabiñánigo España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1302898F/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 12:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sabiñánigo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MKw%2BgYQrSOhvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de la Calle San Juan, Sabiñánigo (Huesca)

Renovación de la Calle San Juan, Sabiñánigo (Huesca)Descripción 
Valor estimado del contrato 169.047,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 204.548,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 169.047,95 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MKw%2BgYQrSOhvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 152.980 EUR.
Precio de la oferta más alta 164.821,75 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Ogisa Infraestructuras SAU
NIF a50301514
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 152.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 185.105,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1302898F
Fecha de Formalización 19/08/2024

Contrato

Contrato Calle San Juan.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a60f71f4-d5ed-4d84-a1e4-4159cc3296f0

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=584b84d7-6898-4774-9b3c-b7acf022f84a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a60f71f4-d5ed-4d84-a1e4-4159cc3296f0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a60f71f4-d5ed-4d84-a1e4-4159cc3296f0


Lugar

Dirección Postal

Plaza España, 2
(22600) Sabiñánigo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/07/2024 a las 08:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=on3D1Koj4TjzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000014005616 |  2024-000893081 | Mon, 19 Aug 2024 12:26:47:477 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105917613770073411735582479664723288667 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=on3D1Koj4TjzAq95uGTrDQ%3D%3D

